Ondis@Zf

Gardening Storage Toys and more

Werkbank Fritz
120cm

Montageanleitung

Deutschsprachige Original-Anleitung
02/2026

250627 " 298953

4




Inhaltsverzeichnis
1 Hinweise zum Produkt, zur Anleitung und zum Hersteller ..........cooveeeeirieeecciireeeccirrenecennennnn. 3
1.1 ZUM PrOQUKL ..ottt ettt sttt st et ettt e bt esbe e smeeeateebeesbeeseeesanenas 3
1.2 A8 Y o1 1T U oV~ SRR UPR 3
13 p A=Y F=q EUT o1 o TP UPR 3
1.4 HeErStEIIEIradrESSO ...ttt sttt b e st s b b 4
1.5 LGN NN T 1T I AU oY - SR 4
7 1] 1= 4 =T | 5
2.1 Ersticken VEIrMEIAEN ...co ittt be e s be e e 5
2.2 Verletzungen VEIMEIHEN ....coo it s e e e s e ebee e e s aaeeas 5
2.3 SachSChEdEN VEIrMEIAEN ...ttt st sttt sbe e s e 5
2.4 SiCherhitShiNWEISE .....ccueiiuiiiiiiiieeeee ettt st st s e be e s 5
2.5 WartUNGShINWEISE ...eeiieiiieiciee et e e et e e e s be e e s s abae e e s abeeessnaseeas 5
3 Auspacken und Lieferumfang prifen........cceiieeiiieiiieiiiiicrercirccreenerenerenserensesnnneesnsesenes 6
3.1 F T o X= Yol <= o VSRR 6
3.2 Defekte Teile reklamieren ... e 6
33 R (T AU ') -] =PRIt 7
4 Werkzeugwagen MONEIEIEN.......cciieeiiiiiiiiiiiiieritneierteneierttnnssestsnsssesssnsssssssnsssssssnsssssssnsssssanns 9
4.1 Grundsatzliches ZUr MONTAZE ...ccoouvieeiiiiee et et e e s bae e e e 9
4.2 Benotigtes Werkzeug und Material.........oocuiiiieciiie ettt e 9
4.3 SChubIaden MONTIEIEN......ciiuiii ettt st sb e sbe e s 10
43.1 Schubladen AUSIICRTEN ......coiiiiiiiie e e 10
4.3.2 Schubladenabdeckungen anbringen........cc..oei i 10
4.4 Zusammenbauen des KOTPUS......ciiiciiiiiiiiiie ettt e stre e e e e e sbae e e s sbee e e s eaaeeas 10
4.4.1 Anbringen der Seitenwadnde an den BodeN .........cooccuieeeeciiiec et 10
4.4.2 Anbringen der EinlegebodenaufhngUNg...........cooeeiiieieiiiiii e 11
443 ANDBriNgEN dEeS DECKEIS....cccuiiieieiiiee e bee e e 11
444 Anbringen der RUCKWANd........coccuiiiiiiiiiecceee et e e e e 12
445 MONETAZE I BEINE .ottt ettt et e e et e e e ebae e e e eabre e e e sabae e e eeaaae e s enreeas 12
4.4.6 Anbringen der Beine an den KOrPUS .....cccceieccciiiiiieee et ecreeee e e e e e nnraeeee s 12
4.4.7 Befestigen der VerbindungswWinKel ............occuiiiiciiiicciiee e 13
4.5 Montage der ArbeitSplatte .......oovcieii i e 13
45.1 Vorbereitung der VerschraubUNg ..........coieiiiiiiiiiiieciee st 13
4.6 [T 0] 1= == o To Yo [T o TP 15
4.6.1 Einlegeboden €INIEEEN.........uui i 15




6
7

4.7 Montage der Tir
4.7.1 Einhdngen der Tur

Werkbank reinigen

Entsorgen




1.1

1.2

1.3

Hinweise zum Produkt, zur Anleitung und zum
Hersteller

Zum Produkt

Beim Produkt handelt es sich um eine Werkbank mit folgender Ausstattung:
e Holzarbeitsplatte

e 2 Schubladen

e Hohenjustierbare Fif3e (fir kleine Anpassungen)

Bestimmungsgemaéaie Verwendung

Die hohenverstellbaren FiiRe missen an dem Werkzeugwagen stabile montiert
werden, um die ordnungsgeméafe Verwendung zu gewahrleisten. Sie ist
ausschlieZlich fur den privaten Gebrauch bestimmt.

MafRe und Gewichte

Lange 60 cm
Breite 120 cm
Hohe (Arbeitshdhe) 85 cm
Leergewicht 60 kg

Maximale Nutzlast Arbeitsflache 250 kg
Maximale Nutzlast Schublade 15 kg

Zur Anleitung

Diese Anleitung ist Bestandteil des Produkts.

» Die Anleitung fur die Montage des Produkts aufmerksam lesen.

» Jeden Montageschritt und alle weiteren Anweisungen und Vorgaben in
dieser Anleitung beachten.

» Die Anleitung wahrend der Nutzungsdauer des Produkts aufbewahren.

Die Anleitung zum Nachschlagen verfiigbar halten.

» Wenn die Anleitung verloren geht oder unleserlich geworden ist, beim
Hersteller eine neue anfordern.

» Die Anleitung mitliefern, wenn Sie das Produkt verkaufen oder auf andere
Weise weitergeben.

A\

Zielgruppe

Diese Montageanleitung wendet sich an Personen mit praktischer Erfahrung
im Heimwerkerbereich. Diese Personen missen haushaltsiibliche Werkzeuge
sicher handhaben kénnen.

Bei einigen Schritten der Montage muissen zwei Personen zusammenarbeiten.




1.4

1.5

Herstelleradresse

Onlinediscount24 eSales GmbH
Am Hofbusch 5

01744 Dippoldiswalde
Deutschland

E-Mail: info@ondis24.com
Internet: www.ondis24.com

Gewahrleistung

Es gelten die zum Zeitpunkt des Erwerbs gultigen Allgemeinen
Geschéftsbedingungen der Firma Onlinediscount24 eSales GmbH.

Gewahrleistungs- und Haftungsanspriche bei Personen- oder Sachschaden
sind immer dann ausgeschlossen, wenn sie auf eine oder mehrere der
folgenden Ursachen zurlickzufuihren sind:

e unsachgemalie Montage

¢ Nichtbeachten der Anweisungen in dieser Anleitung

e eigenméchtige Umbauten, Erganzungen oder unvollstdndige Montage

¢ Verwendung von Bauteilen, die nicht durch den Hersteller genehmigt sind
e Katastrophenfélle durch Fremdeinwirkung und héhere Gewalt.




2.2

2.3

2.4

2.5

Sicherheit

Ersticken vermeiden

Im Lieferumfang sind Kleinteile und Folien enthalten. Kinder kénnen die
Kleinteile beim Spielen verschlucken oder Folien Uber den Kopf ziehen und
daran ersticken.

> Sicherstellen, dass Kleinteile oder Folien nicht in die Hande von Kindern
gelangen.

Verletzungen vermeiden

Stabilitat gewahrleisten

Auf einem instabilen Werkzeugwagen kénnen Werkzeuge nicht sicher gefiihrt
werden und Verletzungen verursachen.

» Einen ebenen und horizontalen Standort fir die Werkbank wéahlen.

» Bei der Montage alle Schritte sorgfaltig wie in dieser Anleitung
beschrieben durchfihren.

Einige Bauteile haben scharfe Kanten
» Zum Tragen und Halten Schutzhandschuhe anziehen.

Sachschaden vermeiden

Kratzer vermeiden

> Cuttermesser beim Offnen der Pakete vorsichtig anwenden und nicht tief
einschneiden.

» Vor jeder Benutzung ist die Werkbank auf Beschadigungen zu prifen

Sicherheitshinweise

» Achtung! Bei Uiberstehenden Werkstiicken besteht Kippgefahr
» Vor jeder Benutzung ist die Werkbank auf Beschadigungen zu Prifen

Wartungshinweise

» Regelmalig reinigen: Staub und Schmutz entfernen.

» Rollen checken: Auf Abnutzung prifen und schmieren.

» Schubladen schmieren: Fihrungen leichtgéngig halten.

» Verriegelungen prifen: Funktion der Sicherheitsverriegelungen sicherstellen.
» Last beachten: Maximalgewicht und gleichmafiige Verteilung einhalten.




3

Auspacken und Lieferumfang prifen

3.1 Auspacken

3.2

A VORSICHT

Einige Bauteile haben scharfe Kanten.
Gefahr vor Schnittverletzungen

> Beim Hantieren von Bauteilen mit scharfen Kanten
Schutzhandschuhe tragen.

ACHTUNG!

Gefahr der Produktbeschaftigung durch Cuttermesser
Bauteile konnen beim Offnen der Verpackungen beschadigt werden.

> Cuttermesser zum Offnen der Packstiicke vorsichtig anwenden
und nicht tief einschneiden.

> Pakete mit Cuttermesser 6ffnen.

> Jedes Paket auspacken.

» Die Bauteile auf Beschadigungen prtifen

» Die Bauteile mit dem Lieferumfang (siehe Kap. 3.3) vergleichen.

» Falls Bauteile fehlen oder beschadigt sind: Den Hersteller kontaktieren
(siehe Kap. 1.4) und den Mangel melden.

Defekte Teile reklamieren

> Sollte ein Teil defekt sein und ausgetauscht werden missen, wenden Sie
sich per E-Mail an den Hersteller (siehe Abschnitt 1.4) mit folgenden
Angaben

- |lhren Namen und Adresse

- Kundennummer

- Rufnummer fur Ruckruf

- Teile-Nummer des Teils laut Montageanleitung
- Foto des defekten Teils




3.3 Lieferumfang

Teile- | Bezeichnung Abbildung Anzahl
Nr.

P1 Schubladenboden 2

P2 Schubladenfront 2

P3 Schubladenrickwand 2

P4 Tischbein 4

S

P5 Seitenwand 1 2

P6 Boden/Deckel 2

P7 Seitenwand 2 1




P8 Verbindungsrahmen / 2
P9-1 Schubladenschiene 1 / 4
P9-2 | Schubladenschiene 2 \ 4
p1o | Einlegebodenaufhangung / N
P11 Einlegeboden 1
P12 Ruckplatte 1
P13 Arbeitsplatte 1
pia | TUr 1
F1 Schraube M5x6 16
E2 Mutter M5x6 16
F3 Schraube M5x8 47
= Mutter M5x8 47
5 Unterlegscheibe 4
6 Justierfuld 4




F7

Holzschneideschraube ﬂmj] 20

Schloss

(=Y

4 Werkzeugwagen montieren

4.1

4.2

Grundsatzliches zur Montage

Um Verletzungen, Sachschéaden und einen fehlerhaften Aufbau zu
verhindern, beachten Sie:

Einige Bauteile haben scharfe Kanten.

» Zum Tragen und Halten Schutzhandschuhe anziehen.

» Montage genau nach dieser Anleitung und in der angegebenen
Reihenfolge durchfuhren.

» Montage zu zweit ausfiihren

» Die Montage auf einer horizontalen, ebenen Flache nicht kratzender
Unterlage (Teppich, Tuch) durchfihren.

» Gegenuber Raum fir die eigene Bewegungsfreiheit vorsehen.

A WARNUNG

Bei fehlerhafter Montage ist die Werkbank nicht stabil
Verletzungen durch entgleitende Werkzeuge auf der

Werkbank!
» Montieren Sie die Werkbank genau nach dieser
Anleitung.

> Platzieren Sie die Werkbank auf einer horizontalen,
ebenen Flache.

» Befestigen Sie die Werkbank mit den Anbauwinkel an
einer Wand.

Beno6tigtes Werkzeug und Material
Fur den Werkzeugwagen:

Schutzhandschuhe

Schraubendreher fir Kreuzschlitzschrauben
Maulschlissel 8 mm (fur Muttern M5)
langes Lineal oder Gliedermal3stab
Winkellineal oder -dreieck

fur optionale Schubladen: Flachzange




4.3 Schubladen montieren
@ Die gezeigte Montage gilt flr beide Schubladen.
43.1 Schubladen Ausrichten

Schubladenfiihrung zurechtbiegen

Legen sie Schubladenbdden (P1) so hin, dass die Schienenhalterung nach
unten zeigt (siehe Bild 1). An den Seiten erkennen sie vorgestanzte
Markierungen. Biegen sie die Seiten entlang dieser Markierungen nach
innen (siehe Bild 3). Achte dabei darauf, dass die Halterungen
anschlielend nach au3en zeigen (siehe Bild 2).

P1

4.3.2 Schubladenabdeckungen anbringen

> Befestigen Sie die Schubladenfront (P2) und die Riickwand (P3) jeweils mit
zwei Schrauben (F1, 5x6 mm) pro Seite. Sichern Sie die Schrauben
anschlieRend mit den Muttern (F2, 5x6 mm).

F1

p2’ ~_ P3

4.4 Zusammenbauen des Korpus
44.1 Anbringen der Seitenwéande an den Boden
> Schrauben Sie die Seitenwande und die Mittelwand mit je zwei Schrauben

(F3, 5x8 mm) an die Bodenplatte. Befestigen Sie die Schrauben anschlieRend
mit den Muttern (F4, 5x8 mm). Achten Sie unbedingt darauf, dass die
Bodenplatte so liegt, dass die Kanten nach unten zeigen!

10



4.4.2

4.4.3

Anbringen der Einlegebodenaufhéangung

Schrauben sie die Einlegebodenaufhdngung an die Seitenwand 1 und die
Mittelwand. Achten sie darauf, dass die groRBere Seite fur den
Einlegeboden vorgesehen ist und die kleinere Seite fur die Tur!

R O /‘

52em

re——

Anbringen des Deckels
Legen Sie den Deckel auf die Konstruktion. Verschrauben Sie ihn
anschlieRend mit den Seitenwanden, indem Sie je zwei Schrauben (F3, 5x8
mm) und Muttern (F4, 5x8 mm) verwenden. Achten Sie unbedingt darauf,
dass der Deckel so liegt, dass die Kanten nach unten zeigen!

11



4.4.4 Anbringen der Rickwand

> Drehen sie den Korpus um 180 Grad. Schrauben Sie die Riickwand mit
insgesamt zwolf Schrauben (F3, 5x8 mm) und Muttern (F4, 5x8 mm) an die
Konstruktion. Achten Sie unbedingt darauf, dass die Aufhdngung fir den
Einlegeboden dicht an der Ruickwand sitzt!

B i %
e \_Y:‘/L o Spmse TS
e S
.\\'\.q—r K//
T R — e J/
— B 57
445 Montage der Beine
> Die Beine mussen zuerst mit den Justierfiiien verschraubt werden.
) T - P4
,/// ,
o\ |
l‘}._,l»"
k6. B
4.4.6 Anbringen der Beine an den Korpus
> Verschrauben sie die vier Beine mit je drei Schrauben (F3, 5x8 mm) und

ziehen sie diese mit Muttern (F4, 5x8 mm) fest.

P6

F4

12



4.4.7

4.5
45.1

Befestigen der Verbindungswinkel
Befestigen sie die Verbindungswinkel mit je zwei Schauben (F3, 5x8 mm) und
Ziehen sie diese mit Muttern (F4, 5x8 mm) fest.

Montage der Arbeitsplatte

Vorbereitung der Verschraubung

Legen Sie die Platte mit der Arbeitsflache nach unten auf den Boden.
Zeichnen Sie zunachst alle Markierungen entsprechend der Skizze auf die
Platte. Danach legen Sie die Schienen samt Schubladen und den Korpus auf
die Arbeitsplatte auf und prtfen, ob die Holzschrauben (F7 M5x16 mm) wie
vorgesehen zu den Teilen passen. Achtung, schrauben sie erst, wenn sie
sicher sind, dass die Schubladen sich ausziehen lassen und der
Korpus passend ist und nix blockiert wie in Bild 2 und 3 zu sehen!
AuRerdem konnen sie die Schubladen je nach wunsch weiter hinten oder

vorne montieren.
Riickseite/Back

80 80
l.nj _ — @m
~ — N ofo ° i
n
o~
o~
N
o~
o~
= 'l L1
e i
80 80
190 394 394 190
585 585
Front

13



P13

Pg-2
P9-1 und P9-2 werden zusammengelegt

P9-1

Klappen Sie die Begrenzungen an den Schienen auf der Riickseite der Arbeitsplatte im
90°-Winkel nach oben (wie in Bild 1). AnschlieRend klappen Sie an der Vorderseite der
Arbeitsplatte die Sicherungsklappen aus den Schiebern nach auf3en (wie in Bild 2). So ist
die Arbeitsplatte auf beiden Seiten gesichert und kann nicht herausfallen.

14



pa

4.6 Einlegeboden

4.6.1 Einlegeboden einlegen
Legen sie den Boden wie im Bild zu sehen in

4.7 Montage der Tur

4.7.1 Einhédngen der Tar
Héangen sie die Tudr wie im ersten Bild zu sehen ein und ziehen sie sie
anschliel3end mit Hilfe von je zwei Unterlegscheiben (F5) und Muttern (F4, 5x8

mm) oben und unten fest.

\\
\
\
—

15



P2

P4

P14

ACHTUNG!

Bitte beachten Sie bei der Nutzung der Werkbank folgende

Sicherheitshinweise:

» Die Werkbank ist vor jeder Nutzung auf Beschadigungen zu prufen.

» Wenn Sie Werkstiicke einspannen achten Sie bitte darauf, dass diese
nicht Uber die Arbeitsflache Gberstehen. Bei Uberstehenden
Werkstlicken besteht Kippgefahr.

6 Werkbank reinigen

Beschadigung der Oberflachen durch falsche Reinigung
und falsches Reinigungsmittel
» Metallflachen nur feucht (nicht trocken) abwischen, um
Kratzspuren zu vermeiden.
» Nur milde Reinigungsmittel (keine Scheuermittel)
verwenden.
» Die Schubladenfiihrungen nicht trocken wischen.
» Werkzeugwagen mit einem weichen, feuchten Tuch reinigen.

» Ein mildes Reinigungsmittel verwenden.

\l

Entsorgen

Das Verpackungsmaterial ist recycelbar.

» Das Verpackungsmaterial nach Ablauf der Lebensdauer umweltgerecht
entsorgen.

» Das Produkt nach den am Einsatzort geltenden Bestimmungen entsorgen.

» Fur weitere Informationen an den Hersteller oder die ortlichen Behdrden
wenden.




